
                                                               Zarządzenie Nr 86 

                                                               Burmistrza Miasta  i Gminy  Ryn 

                                                               z dnia  24  października   2012 r. 

 

 

 

w sprawie zmian  w budżecie na rok 2012. 

 

 

Na podstawie  art. 257  pkt  1,  art. 258 ust. 1 pkt 1  i art. 259  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm. ) oraz § 11 ust. 2 pkt 1, tiret 1 Uchwały Rady Miejskiej w Rynie 

Nr XVI/149/11 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ryn na 2012 r,  Burmistrz 

Miasta i Gminy Ryn zarządza co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Dokonuje się zmiany  planu  dochodów i wydatków budżetowych                                                   

       zgodnie z zał. Nr 1 i 2. 

 

 

§ 2 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

 

1. Plan dochodów budżetowych                                                                                                    28 334 973,76 zł. 

w tym: 

   dochody bieżące –   17 094 832,02zł. 

   dochody majątkowe –  11 240 141,74 zł. 

 

2. Plan wydatków budżetowych                                                                                                   31 144 481,44 zł. 

w tym:      

  wydatki bieżące -     15 139 713,44 zł. 

  wydatki majątkowe –  16 004 768,00 zł. 

 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami – 2 995 115,44 zł. zgodnie z zał. Nr 3 i 4. 

    

§ 3 

 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

 

             

 

                                                                                                                                   Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 

                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                             Józef Karpiński 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Objaśnienia do Zarządzenia nr 86 Burmistrza Miasta i Gminy Ryn  

                                              z dnia 24 października  2012 r. 

 

 

. 

Zmiany planu dochodów i  wydatków związane z otrzymaniem dotacji celowej: 

 

Decyzją nr FK 222/2012 Wojewoda Warmińsko- Mazurski  zwiększył plan dotacji /zadania zlecone –  

dz.010-01095 /  o kwotę  208 604,21 zł. z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej w drugim okresie płatniczym w 2012 r. z tego: 

4 090,28 na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez Gminę;  204 513,93 zł. 

na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych. Środki pochodzą z poz. 7 rezerw celowych zaplanowanych w ustawie 

budżetowej na 2012 r. 

Zgodnie z decyzją  nr FK 225/2012 zwiększono plan dotacji / zadania własne- dz. 854-85415/ o kwotę 5 817 zł. 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu 

pomocy uczniom w 2012 r. – „Wyprawka szkolna”. Powyższe środki pochodzą z poz. 26 rezerw celowych 

budżetu państwa n  2012 r.  

 

Zmiany planu wydatków związane z przesunięciami w dziale 

 

W dziale Oświata i wychowanie /dz. 801/  i Edukacyjna opieka wychowawcza /dz. 854/  na wniosek Dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie   zaoszczędzone środki  w wysokości  22 077 zł. przesunięto 

 na opłatę prowizji bankowej, przeprowadzenie przeglądów technicznych budynków, naprawę sprzętu 

szkolnego, na opłatę za usługi internetowe i rozmowy telefoniczne oraz na inne drobne usługi . 

 

Zmiany planu wydatków związane z rozdysponowaniem rezerwy ogólnej. 

 

Zmniejszono dział Różne rozliczenia (rozdz. rezerwy ogólne i celowe) o kwotę  9 000 zł. i przeznaczono na 

zakup materiałów eksploatacyjnych związanych z dowożeniem niepełnosprawnych dzieci do placówek 

edukacyjnych w Giżycku /dz. 750-75095/.  

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
/-/Józef Karpiński 



Dochody

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 431 753,23 208 604,21

Pozostała działalność 330 061,23 208 604,21

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

162 061,23 208 604,21

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 102 073,00 5 817,00

Pomoc materialna dla uczniów 102 073,00 5 817,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
102 073,00 5 817,00

28 120 552,55 214 421,21

                                                                     Załącznik Nr 1

                                                  do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

                                                         Nr 86 z dnia  24 października 2012 r.

Rozdział Po zmianie

4 640 357,44

01095 538 665,44

370 665,44

107 890,00

Razem: 28 334 973,76

85415 107 890,00

107 890,00



Wydatki

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 237 850,23 208 604,21

Pozostała działalność 246 486,23 208 604,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 68,76

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 9,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 177,67 1 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 811,72

4430 Różne opłaty i składki 158 883,56 204 513,93

750 Administracja publiczna 2 004 652,00 9 000,00

Pozostała działalność 142 336,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 9 000,00

758 Różne rozliczenia 166 520,00 - 9 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 166 420,00 - 9 000,00

4810 Rezerwy 166 420,00 - 9 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 021 699,00 0,00

Szkoły podstawowe 2 295 227,00 10 699,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 146 375,00 - 360,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 - 1 480,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 12 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 4 570,00 1 600,00

                                                                            Załącznik Nr 2

                                                       do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

                                                               nr 86  z dnia 24 października 2012 r.

Rozdział Po zmianie

7 446 454,44

01095 455 090,44

400,00

68,76

9,80

3 977,67

2 811,72

363 397,49

2 013 652,00

75095 151 336,00

19 000,00

157 520,00

75818 157 420,00

157 420,00

5 021 699,00

80101 2 305 926,00

146 015,00

520,00

41 000,00

6 170,00



4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.
4 600,00 1 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 - 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 78 276,00 - 1 781,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
500,00 - 180,00

Przedszkola 632 836,00 - 2 648,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 156,00 - 3 215,00

4260 Zakup energii 39 000,00 1 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 - 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 4 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 620,00 780,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.
2 100,00 - 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 - 4 013,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 586,00 - 80,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
500,00 180,00

Gimnazja 1 438 418,00 - 8 051,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 95 536,00 - 679,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 - 4 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 - 1 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 3 000,00 - 1 000,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.
2 000,00 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 - 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 56 662,00 - 972,00

6 000,00

3 000,00

76 495,00

320,00

80104 630 188,00

33 941,00

40 000,00

0,00

12 000,00

3 400,00

1 100,00

45 987,00

20 506,00

680,00

80110 1 430 367,00

94 857,00

0,00

0,00

2 000,00

2 600,00

2 000,00

55 690,00



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 302 700,00 5 817,00

Świetlice szkolne 132 543,00 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 417,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 - 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 - 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 400,00 - 17,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży
4 084,00 - 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 - 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 - 100,00

Pomoc materialna dla uczniów 166 073,00 5 817,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 10 583,00 5 817,00

30 930 060,23 214 421,21

308 517,00

85401 132 743,00

3 417,00

0,00

0,00

1 100,00

0,00

5 383,00

85412 3 884,00

0,00

Razem: 31 144 481,44

85415 171 890,00

16 400,00



                 Załącznik nr 3

do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

          Nr 86 z dnia 24 października 2012 r.

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 370 665,44

01095 Pozostała działalność 370 665,44

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
370 665,44

750 Administracja publiczna 54 045,00

75011 Urzędy wojewódzkie 54 045,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
54 045,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 040,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 040,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
1 040,00

852 Pomoc społeczna 2 569 365,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 521 461,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2 521 461,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej.

15 304,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
15 304,00

85295 Pozostała działalność 32 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
32 600,00

2 995 115,44Razem:



                    Załącznik nr 4
do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

         Nr 86 z dnia 24 października 2012 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 370 665,44

01095 Pozostała działalność 370 665,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68,76

4120 Składki na Fundusz Pracy 9,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 977,67

4300 Zakup usług pozostałych 2 811,72

4430 Różne opłaty i składki 363 397,49

750 Administracja publiczna 54 045,00

75011 Urzędy wojewódzkie 54 045,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 359,50

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 700,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 856,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 669,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 040,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 940,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00

852 Pomoc społeczna 2 569 365,00



85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 521 461,00

3110 Świadczenia społeczne 2 442 951,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 846,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 579,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 688,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 721,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 670,00

4260 Zakup energii 800,00

4270 Zakup usług remontowych 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 886,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 1 470,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 750,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej.

15 304,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 304,00

85295 Pozostała działalność 32 600,00

3110 Świadczenia społeczne 32 600,00

2 995 115,44Razem:


